

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

установку ограждения, футбольных ворот и спортивногооборудования во дворе дома № 117 по ул.Шувандиной

ование  
ртежи №

Сметная стоимость - 200,000 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 388,31 чел-ч

ставлена в ценах Января 2000 г./пересчитан в цены 2 кв. 2012 г.

п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины	
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты		На един.	Всего
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	ФЕР07-01-055-08 (0)	Устройство ворот футбольных  ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25	0,04	13476,675	455,1375	3260,28	539	390	18	130	983,9975	39,36	
			100 шт.	9761,2575	1,1625				0		0,1	0	
	Прайс код УТ600	Ворота футбольные	2 шт.			19093,22				38186			
2	Прайс код 15003	Сетка	2 шт.			932,2				1864			
	ФЕРм38-01-003-03 (0)	Изготовление сетчатых панелей	1,5183	7751,69	448,53	6187,24	11769	1694	681	9394	116	176,12	
			1 т конструкций	1115,92	15,2				23		1,34	2,03	
	ФЕР07-01-054-12 (0)	Установка металлических оград из сетчатых панелей высотой до 2,2 м ЗП=1544,52*1,15; ЭММ=2762,93*1,25; ЗПм=311,72*1,25; ТЗТ=162,41*1,15; ТЗТм=23,09*1,25	0,396	14190,6205	3453,6625	8960,76	5619	703	1368	3548	186,7715	73,96	
			100 м ограды	1776,198	389,65				154		28,8625	11,43	
	[201-0849]	Панели металлические сетчатые	-74,844 м2			42				-3143			

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,582	279,54	11,7875	202,72	163	38	7	118	6,1065	3,55
	(0)	ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,43*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	65,0325	0,125				0		0,0125	0,01
	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,582	1275,05385	3,6625	474,96	742	464	2	276	89,8909	52,32
	(0)	ЗП=629,59*1,1*1,15; ЭММ=2,93*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=71,06*1,1*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	796,43135	0,15				0		0,0125	0,01
	ФЕР07-01-055-08	Устройство турника двухуровневого (применительно)	0,03	13476,675	455,1375	3260,28	404	293	14	98	983,9975	29,52
	(0)	ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25	100 шт.	9761,2575	1,1625				0		0,1	0
	Прайс код S 701.1	Турник двухуровневый	1 шт.			13110,17				13110		
ОГО:							16093	3582	2090	10421		374,83
									177			13,48

Наименование и значение множителей							Значение		Прямые	
плата							3582	1	3582	
шины и механизмы							2090	1	2090	
материалы							10421	1	10421	
его										
онные и железобетонные сборные конструкции в строительстве промышленном. Ремонт (1, 3, 6)										16093
ладные расходы							(1386+154)*1,17	1,17	1801,8	
етная прибыль							(1386+154)*0,7225	0,7225	1112,65	
ита строительных конструкций и оборудования от коррозии. Ремонт (4)										
ладные расходы							(38+0)*0,81	0,81	30,78	
етная прибыль							(38+0)*0,595	0,595	22,61	
елочные работы. Ремонт (5)										
ладные расходы							(464+0)*0,945	0,945	438,48	
етная прибыль							(464+0)*0,4675	0,4675	216,92	
отовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз. Ремонт (2)										
ладные расходы							(1694+23)*0,66	0,66	1133,22	
етная прибыль							(1694+23)*0,5	0,5	858,5	

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
го Накладные расходы	3404,28	1 3404,28
го Сметная прибыль	2210,68	1 2210,68
го		21707,96
декс СМР	21707,96*(5,31-1)	5,31 93561,31
го по неучтенным материалам		53160
2%		1062,25
го		169491,52
С 18 %		30508,48
го		200000

СТАВИЛ  
ОБЕРИЛ